realização das atividades de associações de defesa de direitos sociais ligadas à cultura e à 
arte. 

§ 10. O imóvel de que trata o Artigo l'. fora Avaliado pela Comissão de 
Avaliação nomeada através da Portaria n° 14, de 28 de março de 2017, no valor total de R$ 
155.000,00 (cento e cinquenta e cinco mil reias), conforme Laudo de Avaliação que fica 
fazendo parte integrante desta Lei. 

§ 2° Fica autorizada a desafetação e o desmembramento da destinação original de 
área institucional para bem dominial, de parte do imóvel matriculado no S.R.I da Comarca de